Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

08-10-2021

F.10/21/37
NL:TZ:0000182201:F001
09-03-2021

mr. M. Aukema
mr A.L. Kruijdenberg

GHC Hofman B.V. 09-04-2021
1

Gegevens onderneming

GHC Hofman B.V. ("GHC") h.o.d.n. GoHealth Clubs Ridderkerk 09-04-2021
1

Activiteiten onderneming

GHC exploiteerde een leefstijlclub waaronder sportactiviteiten, voedingsadvies 09-04-2021

en gerelateerde diensten. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 95.763,00 € -90.027,00 € 242.905,00

2019 € 92,00 € -40.034,00 € 311.304,00

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is in november 2019 gestart, waarbij de eerste 09-04-2021
werkzaamheden in december 2019 zijn begonnen. De curator beschikt over 1

een concept jaarrekening 2020.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04f4ca7d-bb80-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c294418c-702a-eb11-80fa-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 09-04-2021

1

Boedelsaldo

€ 0,00 09-04-2021
1

€27.684,68 08-07-2021
2

Verslagperiode

van 09-04-2021

9-3-2021 1

t/m

4-4-2021

van 08-07-2021

5-4-2021 2

t/m

4-7-2021

van 08-10-2021

5-7-2021 3

t/m

3-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 0 min
2 38 uur 18 min
3 2 uur 0 min
totaal 72 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De uren in de eerste verslagperiode zijn besteed aan een eerste gesprek met 09-04-2021
de bestuurder, een inventarisatie van activa / passiva en ontvangen stukken, 1
contact met en ontslaan van personeel, oriénteren op doorstartmogelijkheden

en contact met een mogelijke doorstarter.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van GHC is Bolgheri Maxcha B.V.
("Bolgheri"). Enig aandeelhouder en bestuurder van Bolgheriis de heer M.W.
Hofman ("de Bestuurder").

GoHealth Clubs Ridderkerk is onderdeel van een franchiseformule van GoHealth
Clubs United B.V. ("United").

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

GHC heeft een aansprakelijkheids- en inventarisverzekering. In het kader van
een mogelijke doorstart heeft de potentiéle doorstarter een termijnbedrag van
deze verzekeringen over de boedelperiode voldaan teneinde de op locatie
aanwezige zaken te verzekeren.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

GHC huurt een pand aan het Sint Jorisplein 13 te Ridderkerk. De
huurovereenkomst is conform artikel 39 Fw door de curator opgezegd.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per 30 april 2021
beéindigd. Het pand is in de huidige staat aan de verhuurder opgeleverd,
waarna het door de doorstarter in gebruik is genomen. De huurpenningen tot
30 april 2021 zijn verrekend met de gestelde waarborgsom. Het restant van de
waarborgsom, zijnde EUR 1.814,08, is door de verhuurder naar de
boedelrekening overgemaakt.

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

08-07-2021

2

09-04-2021
1

08-07-2021
2



1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft het volgende verklaard:

De onderneming is in nhovember 2019 opgericht. Na een maand klussen konden
de werkzaamheden in december 2019 beginnen. Begin 2020 kwamen de
berichten rondom het corona-virus wat ervoor zorgde dat het ledenaantal en
het aantal inschrijvingen direct terug liepen. Op 16 maart 2020 volgde de
eerste verplichte sluiting op grond van de coronamaatregelen. De onderneming
kwam niet in aanmerking voor compensatie door de overheid, omdat deze

gebaseerd was op de cijfers van 2019.

De Bestuurder heeft met diverse schuldeisers een regeling kunnen treffen. Met

de franchisegever is dit niet gelukt.

Met de tweede verplichte sluiting van de sportscholen heeft GHC niet genoeg
inkomsten om de lopende verplichtingen te kunnen voldoen. Het is niet gelukt

alternatieve activiteiten te ontplooien of nieuwe leden te werven. De
bestuurder voorzag dat hij op korte termijn niet meer aan de

betalingsverplichtingen kon voldoen en ook voor de lange termijn zag hij geen

oplossing. Hij heeft hierop het failissement van GHC aangevraagd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-3-2021 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel en bijeenkomst met UWV organiseren en bijwonen

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 10.000,00
Canvas € 40,00
Sportapparatuur € 0,00
totaal € 10.040,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse sportapparatuur en een bedrijfsinventaris 09-04-2021
aangetroffen. 1

De sportapparatuur wordt geleased. De bedrijfsinventaris bestaat onder
andere in een balie, tafel en stoelen, massagetafel, koffieapparaat etc. De
bedrijfsinventaris is in opdracht van de curator getaxeerd door De Kok Iteb.

United heeft in het kader van een doorstart interesse in de bedrijfsinventaris
en het sluiten van een nieuwe leaseovereenkomst ter zake de
sportapparatuur. Zie hiervoor ook punt 6.

ABN AMRO heeft een pandrecht op de inventaris.

In het pand hingen een aantal canvassen met persoonlijke foto's van de 08-07-2021
bestuurder. De canvassen waren op kosten van GHC aangeschaft. Gezien de 2
emotionele waarde van de canvassen heeft de bestuurder deze uit de boedel

gekocht voor de aanschafwaarde van EUR 40,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus. De fiscus lijkt een beperkte 09-04-2021
vordering te hebben. 1
De curator heeft de bodemzaken voor de fiscus verkocht. Naar verwachting is 08-07-2021
de vordering van de fiscus lager dan de opbrengst van de bodemzaken. Het 2

meerdere zal dan toekomen aan de pandhouder



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inschakelen taxateur, bezoek locatie, onderhandelen over verkoop in het
kader van een doorstart.

Verkoop inventaris, onderzoek naar fiscale schulden met bodemvoorrecht

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nihil

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een zeer beperkte voorraad aangetroffen. het betreft

marketingartikelen met het logo van GHC Ridderkerk erop. De waarde hiervan

is getaxeerd op nihil.

ABN AMRO heeft een pandrecht op de voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Huurdersbelang € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

GHC heeft het pand te Ridderkerk verbouwd. De taxateur heeft dit

huurdersbelang in het kader van een mogelijke doorstart getaxeerd. Zie ook

punt 6.
De waarde van het huurdersbelang is in het kader van de doorstart

verdisconteerd in de waarde van de 'goodwill' (in totaal EUR 15.750).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met mogelijke doorstarter over waarde huurdersbelang

09-04-2021

1

08-07-2021
2

09-04-2021
1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

08-07-2021

[ 2

09-04-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren (abonnementsgeld) € 2.574,35 € 250,00 € 0,00
totaal € 2.574,35 € 250,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft in totaal 43 vorderingen. De vorderingen op een aantal debiteuren 09-04-2021
waren reeds overgedragen aan een incassobureau. Veel van de vorderingen 1

zien op de periode waarin de branche vanwege de overheidsmaatregelen niet

open mocht zijn. De leden kunnen in dat geval niet verplicht worden het

maandelijkse abonnementsgeld te voldoen.

ABN AMRO heeft gezien de geringe omvang van de debiteurenlijst afstand
gedaan van haar pandrecht op de debiteuren.

De doorstarter heeft de debiteuren overgenomen voor een bedrag van EUR 08-07-2021

250,-. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteurenlijst en delen met pandhouder 09-04-2021
1

Verkoop debiteurenportefeuille. 08-07-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 134.251,09 09-04-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. ("ABN AMRO") heeft een vordering op grond van een
lening en een kredietfaciliteit. ABN AMRO heeft hiervoor pandrechten
verkregen.



5.2 Leasecontracten

Alle sportapparatuur wordt door GHC geleased via De Lage Landen.

De doorstarter heeft een nieuwe leaseovereenkomst met De Lage Landen

gesloten. De leaseovereenkomst tussen GHC en De Lage Landen is beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO heeft een pandrecht op de inventaris, voorraden en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO heeft een pandrecht op de inventaris, voorraden en debiteuren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep op een recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met ABN AMRO, beoordelen pandrechten, overleg ABN AMRO inzake
pandrechten en mogelijke doorstart

Afwikkelen pandrechten

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

09-04-2021

1

08-07-2021
2

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021
1

09-04-2021

1

08-07-2021
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn niet voortgezet.De

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt een mogelijke doorstart. Zij heeft contact met de
franchisegever die heeft aangegeven interesse te hebben. De franchisegever
heeft inmiddels contact gehad met de verhuurder, de leasemaatschappij en
enkele personeelsleden. Tevens heeft de franchisegever de energie en
verzekeringen over de boedelperiode voldaan.

De curator verwacht in het volgende verslag meer duidelijkheid omtrent de
doorstart te hebben.

De franchisegever en de curator zijn eind april 2021 een koopovereenkomst
overeengekomen waarmee een doorstart is gerealiseerd. De franchisegever
heeft aan de boedel een totaalbedrag vergoed van EUR 26.000,- voor de
inventaris, de debiteurenportefeuille en goodwiill.

6.5 Verantwoording

Er hebben zich geen andere geinteresseerden gemeld voor een doorstart of
lossen aankoop van activa. De hoogte van de koopsom is mede gebaseerd op
een taxatierapport dat in opdracht van de curator is opgesteld.

6.6 Opbrengst
€ 26.000,00

Toelichting
De totale opbrengst van de doorstart is EUR 26.000,-. Dit bedrag is eerder in
dit verslag al per specifiek onderdeel opgenomen.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact met franchisegever, leasemaatschappij, verhuurder etc.

Bewerkstelligen doorstart, contact met diverse partijen, contact met rechter-
commissaris.

09-04-2021

1

09-04-2021
1

08-07-2021
2

08-07-2021
2

08-07-2021
2

09-04-2021
1

08-07-2021
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt dit.

De curator heeft de administratie onderzocht en meent dat aan de
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gezien de startdatum van de onderneming zijn nog geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een accountantsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal is EUR 100,-. De curator zal hier verder geen onderzoek
naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator onderzoekt dit.

Nee

Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen gevonden van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen gevonden van paulianeus handelen.

09-04-2021

1

08-10-2021
3

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021

1

09-04-2021
1

08-10-2021
3

09-04-2021
1

08-10-2021
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 08-07-2021
starten. 2
I De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. 08-10-2021
3

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Rechtmatigheidsonderzoek 08-10-2021
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-04-2021
Toelichting
1
Salaris curator P.M.
Vordering verhuurder P.M.
€ 6.069,05 08-07-2021
2
Toelichting
Het UWYV heeft haar boedelvordering ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 8.006,00 09-04-2021
1
08-07-2021
Toelichting >
De preferente vordering van de fiscus is verlaagd vanwege gemaakte
bezwaren tegen onder andere de aanslagen omzetbelasting en loonheffingen.
De curator heeft een bijgewerkt overzicht van de schuldenlast opgevraagd bij
de fiscus.
I € 6.968,00 08-10-2021

3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€ 2.457,03

Toelichting
Het UWYV heeft haar preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 134.402,34
€138.130,17

I €138.676,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend op welke wijze het faillissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren

Check op aangiftes / bezwaren fiscus

I Crediteurenadministratie

09-04-2021
1

08-07-2021
2

09-04-2021
1

09-04-2021
1

08-07-2021
2

08-10-2021
3

09-04-2021
1

08-07-2021
2

08-10-2021
3

09-04-2021

1

09-04-2021

1

08-07-2021
2

08-10-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing 09-04-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

afwikkelen verzekering 09-04-2021
afwikkelen huur 1
verkoop activa en de debiteuren / afwikkelen pandrechten

afwikkelen leaseovereenkomst

doorstart realiseren

rechtmatigheidsonderzoek

inventariseren crediteuren

rechtmatigheidsonderzoek 08-07-2021
afwikkelen pandrechten (opbrengst bodemzaken nadat vordering fiscus 2

bekend is)

afwikkelen pandrechten (opbrengst bodemzaken nadat vordering fiscus 08-10-2021
bekend is) 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden 09-04-2021
afgewikkeld. 1

De curator verwacht het failissement een jaar na de uitspraak hiervan te 08-10-2021
kunnen afwikkelen. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen 09-04-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


